
Area Lavori Pubblici 
Amministrativo lavori pubblici

Concessioni 

Determinazione numero  471 del 17/04/2020

OGGETTO:  S.P.  4.1  FONDOVALLE  PANARO  DIRAMAZIONE  PER  TORRE. 
MINISTERO  DELLO  SVILUPPO  ECONOMICO  -  REGIONE  EMILIA  ROMAGNA  - 
OPEN  FIBER  SPA.  AUTORIZZAZIONE  PER  SEGNALAMENTO  TEMPORANEO  DI 
CANTIERE  MOBILE,  PER  SEGNALAMENTO  TEMPORANEO  DI  STRETTOIA  E 
PROVVEDIMENTO DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE MEDIANTE 
ISTITUZIONE  SENSO  UNICO  ALTERNATO,  DAL  KM.  0+290  AL  KM.  0+955,  NEL 
PERIODO FINO AL 30.6.2020, DALLE ORE 00.00 ALLE ORE 24.00 PER ESECUZIONE, 
DA  PARTE  DELLA  DITTA  SIELTE  SPA,  DI  LAVORI  AUTORIZZATI  CON  PROT. 
26179/11.15.05/3789 DEL 11.07.2018 (TRASFORMATO IN CONCESSIONE PROVVISORIA 
CON PROVVEDIMENTO PROT. N. 5512/11-15-05/3789 DEL 21.02.2019). PER IL TRATTO 
STRADALE CLASSIFICATO COMUNALE DALLA PROGR. KM. 0+110 ALLA PROGR. 
KM.  0+290,  LA  COMPETENZA  PER  IL  RILASCIO  DEL  PROVVEDIMENTO  DI 
DIVERSA  REGOLAMENTAZIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE  È  DEL  COMUNE  DI 
MARANO SUL PANARO.
RETTIFICA PROVVEDIMENTO N. 452 DEL 14/04/2020 TRASMESSO CON LETTERA 
PROT. N. 10460 DEL 10/04/2020 (N.A.C.T.)

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

Richiamato il provvedimento n. 452 del 10.04.2020, trasmesso con lettera prot. n. 10460 del 
10.04.2020;

Considerato che, in oggetto, premessa e dispositivo del succitato atto, il tratto di competenza 
comunale dal Km. 0+110 al Km. 0+290  è stato, per mero errore materiale, riferito al Comune di 
Savignano sul Panaro anziché al Comune di Marano sul Panaro”;

Dato atto:
• che il tratto  stradale dal km. 0+110 al km. 0+290  è classificato comunale e si trova in 

territorio del Comune di Marano sul Panaro;
• che pertanto ogni competenza sul tale tratto è rimandata  al Comune di Marano sul Panaro e 

non  al  Comune  di  Savignano  sul  Panaro  sul  Panaro,  come  erroneamente  indicato  nel 
provvedimento n. 452 del 10.04.2020; 
Il  Responsabile  del  procedimento  relativo  al  rilascio  del  presente  provvedimento  è  la 

Dott.ssa  Maria  Teresa  Pacchioni,  Funzionario  Amministrativo  dell'Unità  Operativa  Concessioni 
dell'Area Lavori Pubblici.

Le competenze dei Dirigenti, sono previste dall'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267 
e dall’art. 43 dello Statuto dell'Ente;

Determinazione n. 471 del 17/04/2020   - pag. n. 1



Per quanto precede, e in virtù del positivo esito dell’istruttoria, salvi e impregiudicati i diritti 
dei terzi e le competenze di altri Enti od Amministrazioni, 

Per quanto precede,
D E T E R M I N A

1. di  RETTIFICARE  il provvedimento di concessione n. 452 del 14/04/2020 trasmesso 
con  lettera  prot.  n.  10460  del  10/04/2020 nelle  parti  “Oggetto”,  “Premessa”  e 
“Dispositivo”  laddove  è  stato  erroneamente  riportato  “Per  il  tratto  stradale  classificato  
comunale dalla progr. km. 0+110 alla progr. km. 0+290, la competenza per il rilascio del  
provvedimento di diversa regolamentazione della circolazione è del Comune di Savignano  
sul Panaro” sostituendolo con “Per il tratto stradale classificato comunale dalla progr. 
km. 0+110 alla progr. km. 0+290 la competenza per il rilascio del provvedimento di 
diversa regolamentazione della circolazione è del Comune di Marano sul Panaro” che è 
l’indicazione corretta; 

2. resta confermato in ogni altra parte il precedente provvedimento autorizzativo n° 452 del 
10.04.2020, del quale il presente è parte integrante e sostanziale.   

TUTELA DELLA PRIVACY
Si  informa  che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’ interessato  è  la 

Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’ Area Lavori Pubblici Ing. Alessandro Manni;

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e 
modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”,  di cui l’interessato potrà 
prendere visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito 
internet dell’Ente: www.provincia.modena.it;

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975;

I dati relativi al presente provvedimento saranno pubblicati sul sito internet della Provincia 
nella Sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs.33/2013.

IMPUGNAZIONI
Il presente atto è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 

dell’Emilia Romagna entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o di notificazione, oppure 
con  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  centoventi  giorni  dalla  data  di 
comunicazione o notificazione.

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

(da compilare in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n.…...... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, lì ...............................                                            _________________

Determinazione n. 471 del 17/04/2020   - pag. n. 2



Protocollo n. ____________ del _____________

Determinazione n. 471 del 17/04/2020   - pag. n. 3


